25.11.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ . 161-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 12.12.2018 № 204-р

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчёту регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 25.11.2019 № 207:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 12.12.2018 № 204-р «Об установлении тарифов на питьевую
воду (питьевое водоснабжение) акционерного общества «Ленинградские областные
коммунальные системы» на территории Санкт-Петербурга на 2019-2023 годы»,
изложив приложения 1 и 3 к распоряжению в редакции согласно приложениям
1 и 2 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее дня его
официального опубликования.

Председатель Комитета Д.В.Коптин

ПРИЛОЖЕНИЕ!
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкг-Петер^-рга
сгг 25.11.2059 ,Vsl61-p

Производственная программа
якинонернога обществакЛенинградские областные 1гоммуна.1ьные системы»

в сфере питьевого водоснабженни (питьевая вода)
на территории Санкт-Петербурга на перпол с 01.01.2019 до il.12 .2023

Р а и сл  L Паспорт врокшадетвеаиай программы

Ю ридтеопй щ лб , почтовый к

196643. г.Самт-Петербург, п. Пей й, Шпхеш!ьеб>рГЕКо« Diosce, a SI лнт£

Коиктетлв тарифам С*к

191023, Свнст-Ппербург, ул

Г . .
Охядммы! гоаваой »ффеп-

Ш!.руб, nonuTcnei mc.pyft %

|Втекзчвагаремйапое1маяи(«{>ит 12 мес. (ЗС119гад) U  167.43

^  ■теттшгерсыовтваономшередагп 12мес.(2020пзд> 14 502.»

aTOOraewpeMoimceHoiHuiccpMeiB 12 мес. (202S год ! 14 931,91

12 мес. (2022 год) IS 373,89

5. 1' 12 мсс. (2023 год) 15К2Я.96

{итого: 1 и  S04.83

ятяВ, лаправ-квиых на yj

■ (я ш )  вояоотведеп

12 мес. (2019 год)

12 мяс.(2020 год)

12 мес. (2021 год)

12 мес. <2022 год)

12 мес. (2023 год)

ОяямеиыЯ годмеК »ффехт

Раздел 5. П и ви р у с м ы ! объем подачи воды я  (млш) объем л IS сточных вол

."fen/n ряу трованияnoKaMTC-iK креа^коДЕТвенной леггелькости
2CL9 гад 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

! ь dmycK пагьемй м ды .» м и  числе: 11503.4S 11 052,13 11052,13 11052,13 11052,13
114,89 116,27 116.27 116,27 116,27

1.2. 11ГУП -В о д в м м  С.вгмитербург" 11388.00 10935,2в 10935.28 10 935,28 10935,28
0.59 0.S9 0,59 0,59 0,59

Раздел 6. Объем ф авансовых ш 1  алж реяпжзаны прожзводствеввФй врогра»

Разде.18 . Показатели я [ческойэффективностн объе1 иснггем горячего водоснвбжеинц холодного водьснабяхниян (пли) водоотведения

П о т ш

Кслмчевтм осрерымв ■

>й еж темы холодного вс
10 оодкчехолодной аодм. проммшсшиюсв {

юнтрола с*чсвтп анпенВ »оды. %

Цом прев вмтмва! м ш  ь \

П в /а
2019 п м 2020 п « 2321|ад 2022 п » 2023 год

1. 15,81 15.81 1 5 JI 15.81 I5.BI

2. ■ B tV c ^ u 0,12 0,12 0,12 0.12 0,12

3. «Вт^иуВ. W 0,30 030 0,28 0,27 0.26

Ршдел 9. Расчет эффмппвностп производственной программы

П.'мпкруемсе
мшчсннвпопиателя 110каз11«.-и 00 нтагвм П0КВМТВЛ1 по кгагам

рсалвиияа
00КВШТЕЛ9 по нтпгаы

реалницни

проф<миы2019гол
про да

програы гид spoipaM год

м  млодного мааенкбихнм в местах иеполяпи обамтелип о р т п т и м й .

ной енстеыы хе.юди^го водсснабжЕнмя. сц

коитрол! м чв сш  пктъеаой bow, 9
ас воогмтстаующнх уопновлеикым тр 10 результатам прошводвтевянаго

Да-и пробпнпемй мды »ркпр

:вобп|е110бмш10|»1. подаиаой *

ивой воды, на еднкнцу объеш вмы. отлуеквеыой в сся.

У аедмый расход элекфкч»
иВт«ч/куйи

Раздел 10. Отчет об ucni аодственной программы за и

ш пропмдетдвянойпрйгрвмш в«сиател1 ш  ■стеотй

гва обы^'жнвания абонентов

I №п/и
i

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению
Комитета по тарифам
Сапкт-11етербурга
от 25.11.2019 № 161-р

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) акционерного общества «Ленинградские областные коммунальные системы»
на территории Санкт-Петербурга на 2019-2023 годы

№
п/п Тарифы Единица

измерения

2019 год
(с календарной разбивкой)

2020 год
(с календарной разбивкой)

2021 год
(с календарной разбивкой)

2022 год
(с календарной разбивкой)

2023 год
(с календарной разбивкой)

с 01.01.2019
по 30.06.2019

с 01.07.2019
по 31.12.2019

с 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
по 31.12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
по 31.12.2022

с 01.01.2023
по 30.06.2023

с 01.07.2023
по 31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Тарифы на питьевую воду (питьевое
водоснабжение)

1.1.
Исполнители коммунальных услуг
(без учета НДС) руб./куб.м - - - - - - - - - -

1.2. Население (с учетом НДС)* руб./куб.м - - - - - - - - - -

1.3. Прочие потребители (без учета НДС) руб./куб.м 16,57 17,23 17,23 17,87 17,47 18,12 18,12 18,49 18,49 19,14

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).